

子どもたちが街をつくる 「TELACO タウン 2024」を開催します

株式会社名鉄スマイルプラス(本社:名古屋市中村区、代表取締役社長:飯尾元哉、以下名鉄スマイルプラス)が運営するめいてつのアフタースクール TELACO(テラコ)では、稀少な体験を通して子どもたちの世界を広げる TELACO 特別プログラムの一環として、TELACO 会員向けイベント「TELACO タウン 2024」を開催します。本イベントは昨年まで「TELACO 夏祭り」として実施していましたが、大変ご好評を頂き、今年度より協賛企業を募り規模を拡大して「TELACO タウン」として開催するものです。

詳細は下記のとおりです。

記

1. TELACO 特別プログラムについて

社会に関わる貴重な体験を積み上げることで、自分の好きなこと、得意なことを見つけ出し、将来の夢に向けて主体的に学ぶ「生きる力」を育てる、名鉄グループならではの職業体験・職場見学の機会を提供するプログラムです。

2. TELACO タウン 2024 について

「TELACO タウン 2024〜みんなでつくるえがおの輪〜」をテーマに、さまざまな職業や役割体験、街のデザインを通して、子どもたちの主体性を育み、未来の街づくりを考えるきっかけを提供すること、また親子で楽しめるブース体験を通して、家族の絆を深めることを目的に開催します。

(1) 開催日

2024年9月7日(土)13:00~16:00

(2) 開催場所

名古屋国際会議場 イベントホール(〒456-0036 名古屋市熱田区熱田西町1番1号)

(3) 参加者

TELACO 会員およびその保護者、TELACO キッズ会員、2025 年度 TELACO 入会予定者、SPOCCO 会員、ぽっぽ園利用者 等

(4) 内容

子どもたちが自らお店を企画・運営し、来場者と交流する体験型イベント

(5) 協賛(五十音順)

株式会社伊藤園

株式会社ヴィリング

エイトデザイン株式会社

株式会社オンセブンデイズ

株式会社ココトモファーム

就労移行支援・就労継続支援 B 型事業所ココトモワークス

Japan Kickboxing Fitness JKF 新瑞橋

Japan Kickboxing Fitness JKF 池下

全日本空輸株式会社

綜合警備保障株式会社

ソフトバンク株式会社

太平洋フェリー株式会社

中部大学ラグビー部整体院 Dress 名古屋鉄道株式会社パナソニックホームズ株式会社ポッカサッポロフード&ビバレッジ株式会社名鉄協商株式会社株式会社名鉄生活創研株式会社名鉄百貨店

3. 問い合わせ先

株式会社名鉄スマイルプラス 担当/高原・浅井 〒450-8501 愛知県名古屋市中村区名駅一丁目2番4号 TEL:052-756-2677

以上

参考:2023 年度実施の「TELACO 夏祭り」の様子



【TELACO プログラミング教室で学んだ知識を生かしたお店】



【呼び込みや行列を整理する様子】



【普段の TELACO プログラムでも人気のスライム作りのお店】



【作り方を説明する様子】